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brak zdjęcia

Śląskie Stowarzyszenie Alliance Française kontynuuje wieloletnie dobre tradycje Ośrodka Alliance Française,
działającego do niedawna w Cieszynie przy Uniwersytecie Śląskim, nie tylko poprzez rozwój i promocję kultury
francuskiej i francuskojęzycznej, kontaktów i wymiany na płaszczyźnie językowej w kraju, ale i za granicą.
Stowarzyszenie wraz z czeskim Partnerem – Institutem EuroSchola z Trzyńca realizuje projekt: „Trzy Kolory
Pogranicza” - śladami kultury francuskiej na Śląsku Cieszyńskim. 

Głównym celem projektu, adresowanego do uczniów; nauczycieli; studentów; organizacji, stowarzyszeń i
towarzystw kulturalnych oraz mieszkańców Euroregionu jest wspieranie różnego rodzaju działań i inicjatyw
utrwalających i prezentujących ślady obecności kultury francuskiej na terenie pogranicza jako składnika bogatego
dziedzictwa Śląska Cieszyńskiego i jego regionalnej tożsamości. Kolejnym celem projektu jest promowanie
francuskich elementów regionalnej tożsamości Śląska Cieszyńskiego wśród osób, które przyjeżdzają do
Euroregionu z krajów frankofońskich, a także zagranicą (głównie na terenie Regio Pamina) jako jednego ze
składników lokalnego produktu turystycznego. 

Podstawowym instrumentem realizacji zakładanych celów projektu będzie organizacja różnego rodzaju
przedsięwzięć, prezentujących francuskie elementy wpisujące się w regionalną tożsamość pogranicza polsko-
czeskiego, obejmujących m.in. trzy cykle paneli tematycznych, składających się z wykładów, prezentacji i spotkań,
wystaw, wyjść do Muzeum Śląska Cieszyńskiego i Książnicy Cieszyńskiej połączonych z wykładami. Dodatkowo
zostanie zorganizowany konkurs fotograficzny pokazujący elementy kultury francuskiej na terenie pogranicza
polsko-czeskiego. Efektem końcowym projektu będzie płyta CD z zapisem działań prowadzonych w trakcie
poszczególnych etapów jego realizacji oraz wydanie mapy Śląska Cieszyńskiego z naniesionymi na nią
miejscami/obiektami/przedmiotami obecności kultury francuskiej na terenie pogranicza wraz i ich opisem w języku
polskim, czeskim i francuskim. 

Poszczególne działania odbywające się w ramach realizacji projektu, przyczynią się do znoszenia barier językowych i
mentalnych w kontaktach transgranicznych, trwałego wzmocnienia współpracy i nawiązania nowych znajomości
między poszczególnymi środowiskami z obu stron granicy, ożywienia i rozwinięcia współpracy transgranicznej w
zakresie kultury, edukacji i promocji francuskich elementów wpisujących się w regionalną tożsamość pogranicza
oraz zwiększenia zainteresowania poznawaniem wspólnego, bogatego dziedzictwa.
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